
4 Mgr. Martina Budinská

Omlouvání žáků a studentů ve 
školách
Ve květnu se konalo v Národním 
ústavu pro vzdělávání ve spolupráci 
s MŠMT vzdělávání krajských 
školských koordinátorů prevence, 
v rámci něhož byla řešena otázka 
záškoláctví, problémů s omlouváním 
žáků a další související náležitosti. 
Jak tomu tedy se záškoláctvím, jeho 
omlouváním či případnými postihy je?

MUDr. Zlatko Marinov

Prevence dětské obezity
V 21. století rozhoduje o budoucím zdraví 
jednotlivce, ale i celé společnosti zejména 
prevence civilizačních onemocnění.
V rámci civilizačních onemocnění má 
výjimečné postavení nadváha, která je 
jako jediná z komunitních neinfekčních 
onemocnění vidět na první pohled.

(Za)kázaná prevence -  
Nejez ovoce z tohoto stromu!
Článek se zamýšlí nad vývojem 
prevence od prehistorie přes 
středověk po současnost až blízkou 
budoucnost.

Radoslav Banga

Rozhovor s umělcem a preventistou 
Radoslavem Bangou
Radoslav Banga je nejen zpěvák, textař 
a skladatel, ale pracuje též v oblasti 
prevence. S hudebním programem Když 
chceš, tak to dokážeš! zaměřeným na 
prevenci rizikového chování navštěvuje již 
několik let základní školy České republiky.


